1

关于对广东雪莱特光电科技股份有限公司的

关注函

中小板关注函【2018】第 353 号

广东雪莱特光电科技股份有限公司董事会：

2018 年 10 月 10 日，你公司披露《关于子公司部分银行账户的

资金被冻结的公告》称，你公司子公司富顺光电科技股份有限公司（以

下简称“富顺光电”）名下主要银行账户的资金被冻结，实际已冻结

金额为 11,771,747.93 元。

我部对上述事项高度关注，请你公司认真核查并补充披露以下内

容：

1、请详细披露富顺光电主要银行账户被冻结的具体原因。

2、根据你公司 2018 年度半年报披露，截止 2018 年 6 月 30 日，

你公司账面货币资金为 1.09 亿元，其中受限制的货币资金为 7641.22

万元。请补充说明以下事项：

（1）请补充披露你公司账面可用资金余额（账面货币资金减去受

限制的货币资金）；

（2）结合本次被冻结资金占公司账面可用资金余额的比例，说明

本次被冻结的银行账户是否属于你公司主要银行账户；

（3）你公司是否已出现本所《股票上市规则（2018 年修订）》13.3.1

条第（二）款规定的情形。

2

3、根据你公司 2018 年 8 月 25 日披露的《关于子公司部分资产

被扣押的公告》，你公司子公司富顺光电部分资产被法院扣押。目前

该公司主要银行账户被冻结。请补充披露以下事项：

（1）请补充披露富顺光电目前的生产经营情况，是否已出现生产

停滞等情况；

（2）请结合富顺光电 2018 年上半年营业收入及净利润在你公司

2018 年半年报营业收入和净利润中的占比情况，详细说明富顺光电

目前的生产经营情况是否影响上市公司持续经营能力；

（3）你公司是否已出现本所《股票上市规则（2018 年修订）》13.3.1

条第（一）款规定的情形；

（4）根据《关于子公司部分资产被扣押的公告》披露，你公司已

经向福建省高级人民法院提交了扣押资产的异议申请，请补充披露上

述异议申请的进展情况。

4、富顺光电为你公司 2014 年发行股份及支付现金购买的标的资

产，2014 年度至 2016 年度均实现了业绩承诺。请从财务管控、管理

层人员安排等角度详细说明你公司是否对富顺光电拥有实际控制权，

富顺光电是否可能存在违规对外担保、管理层侵占公司利益、财务造

假等情形。

5、根据你公司 2018 年半年度报告披露，因你公司营运资金紧张，

公司部分业务受到影响。请补充披露以下事项：

（1）请补充披露你公司生产经营情况是否正常，具体业务受到影

响的详细情况；

3

（2）你公司是否存在其他逾期债务，是否可能导致上市公司出现

银行账户被冻结等情形。

请你公司就上述问题做出书面说明，在 2018 年 10 月 16 日前将

有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报广东证监局上市公司监

管处。同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所

《股票上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，

诚实守信，规范运作，认真和及时地履行信息披露义务。

特此函告

                                中小板公司管理部

                    2018 年 10 月 11 日